



## **ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

от 14 июня 2022 г. № 317  
Калининград

**О внесении изменений  
в постановление Правительства Калининградской области  
от 20 января 2022 года № 3  
«Об утверждении государственной программы  
Калининградской области «Цифровая трансформация»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Калининградской области от 20 января 2022 года № 3 «Об утверждении государственной программы Калининградской области «Цифровая трансформация».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Калининградской области

А.А. Алиханов

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Калининградской области  
от 14 июня 2022 г. № 317

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление**  
**Правительства Калининградской области**  
**от 20 января 2022 года № 3**  
**«Об утверждении государственной программы**  
**Калининградской области «Цифровая трансформация»**

1. Преамбулу после слов «пунктом 2 приказа» дополнить словами «Министерства экономического развития, промышленности и торговли Калининградской области».

2. В государственной программе Калининградской области «Цифровая трансформация», утвержденной указанным постановлением:

1) в паспорте указанной государственной программы:

- строку «Участники государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Участник государственной программы: Министерство здравоохранения Калининградской области»;

- в строке «Объемы финансового обеспечения государственной программы» цифры «7787808,6», «1168105,2», «835475,0», «889778,4» заменить соответственно цифрами «7861367,9», «1219010,5», «846713,7», «901193,7»;

2) в паспорте подпрограммы 1:

- строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 1» дополнить абзацем следующего содержания:

«ИЗ 1.3) доля закупок отечественного программного обеспечения органами исполнительной власти Калининградской области в общем объеме закупок программного обеспечения, осуществляемых органами государственной власти Калининградской области (нарастающим итогом)»;

- в строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1» цифры «3002841,2», «607309,7», «331526,4», «337138,0» заменить соответственно цифрами «3047264,1», «638502,9», «338052,9», «343841,2»;

3) в паспорте подпрограммы 2:

- строку «Участники подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«Участник подпрограммы 2: Министерство здравоохранения Калининградской области»;

- в строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2» цифры «2742070,2», «344188,5», «290872,3», «329436,9» заменить соответственно цифрами «2771206,6», «363900,6», «295584,5», «334149,0»;

4) в приложении № 1 к указанной государственной программе:

- в таблице 1:

в строке 6:

графу 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«- реализация мероприятий по созданию и организации работы единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122»;

в графе 7 слова «ИЗ 1.2) доля государственных информационных систем Калининградской области, информационные ресурсы которых размещены в Геораспределенном вычислительном аппаратно-программном комплексе Калининградской области, от общего числа государственных информационных систем Калининградской области (нарастающим итогом)» исключить;

графу 6 строки 16 дополнить абзацем следующего содержания:

«- поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий в целях реализации на территории Калининградской области мероприятий по модернизации ведомственных информационных систем (далее – ВИС) с целью оказания массовых социально значимых услуг (сервисов) (далее – МСЗУ) органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, муниципальных услуг органов местного самоуправления и услуг бюджетных учреждений в электронном виде с применением машиночитаемых цифровых административных регламентов (далее – ЦАР)»;

- в таблице 2:

в графах 8 – 10, 16, 17 строки 5 цифры «0,0», «0,0», «0,0», «0,0», «3994390,0» заменить соответственно цифрами «1219010,5», «846713,7», «901193,7», «900060,0», «7861367,9»;

в графах 8 – 10, 17 строки 7 цифры «1168105,2», «835475,0», «889778,4», «7787808,6» заменить соответственно цифрами «1211543,6», «846713,7», «901193,7», «7853901,0»;

дополнить строкой 7.1 следующего содержания:

« 7.1	Министерство здравоохранения Калининградской области	Тыс. руб.	-	15	16 1 D2	-	7466,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	7466,9
-------	--	-----------	---	----	---------	---	--------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	--------

в графах 8 – 10, 17 строки 8 цифры «1168105,2», «835475,0», «889778,4», «7787808,6» заменить соответственно цифрами «1219010,5», «846713,7», «901193,7», «7861367,9»;

в графах 8 – 10, 17 строки 9 цифры «1041499,4», «835475,0», «889778,4», «7661202,8» заменить соответственно цифрами «1057153,4», «836253,4», «890733,4», «7678590,2»;

в графах 8 – 10, 17 строки 10 цифры «126605,8», «0,0», «0,0», «126605,8» заменить соответственно цифрами «161857,1», «10460,3», «10460,3», «182777,7»;

в графах 11 – 16 строки 23 цифры «90» заменить цифрами «100»;

в графах 8 – 10, 17 строки 24 цифры «607309,7», «331526,4», «337138,0», «3002841,2» заменить соответственно цифрами «638502,9», «338052,9», «343841,2», «3047264,1»;

в графах 8 – 10, 17 строки 26 цифры «607309,7», «331526,4», «337138,0», «3002841,2» заменить соответственно цифрами «631036,0», «338052,9», «343841,2», «3039797,2»;

дополнить строкой 26.1 следующего содержания:

« 26.1	Министерство здравоохранения Калининградской области	Тыс. руб.	-	15	16 1 D2	-	7466,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	7466,9
--------	--	-----------	---	----	---------	---	--------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	--------

в графах 8 – 10, 17 строки 27 цифры «607309,7», «331526,4», «337138,0», «3002841,2» заменить соответственно цифрами «638502,9», «338052,9», «343841,2», «3047264,1»;

в графах 8 – 10, 17 строки 28 цифры «480703,9», «331526,4», «337138,0», «2876235,4» заменить соответственно цифрами «480604,0», «331550,8», «337339,1», «2876361,0»;

в графах 8 – 10, 17 строки 29 цифры «126605,8», «0,0», «0,0», «126605,8» заменить соответственно цифрами «157898,9», «6502,1», «6502,1», «170903,1»;

строку 36 изложить в следующей редакции:

« 36	Показатель 1.1.4. Объем мощностей хранения данных Геораспределенного вычислительного аппаратно-программного комплекса (метрокластер) (нарастающим итогом)	Терабайт	Министерство здравоохранения Калининградской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
------	---	----------	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

дополнить строкой 36.1 следующего содержания:

« 36.1	Показатель 1.1.5. Количество реализованных мероприятий, направленных на создание и организацию работы единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122»	Штук	Министерство здравоохранения Калининградской области	15	16 1 D2	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
--------	--	------	--	----	---------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

в графах 8 – 10, 17 строки 37 цифры «281435,2», «176,6», «0,0», «281611,8» заменить соответственно цифрами «312628,4», «6703,2», «6703,2», «326034,8»;

в графах 8 – 10, 17 строки 39 цифры «281435,2», «176,6», «0,0», «281611,8» заменить соответственно цифрами «305161,5», «6703,2», «6703,2», «318567,9»;

дополнить строкой 39.1 следующего содержания:

« 39.1	Министерство здравоохранения Калининградской области	Тыс. руб.	-	15	16 1 D2	-	7466,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	7466,9
--------	--	-----------	---	----	---------	---	--------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	--------

в графах 8 – 10, 17 строки 40 цифры «281435,2», «176,6», «0,0», «281611,8» заменить соответственно цифрами «312628,4», «6703,2», «6703,2», «326034,8»;

в графах 8 – 10, 17 строки 41 цифры «154829,4», «176,6», «0,0», «155006,0» заменить соответственно цифрами «154729,5», «201,1», «201,1», «155131,7»;

в графах 8 – 10, 17 строки 42 цифры «126605,8», «0,0», «0,0», «126605,8» заменить соответственно цифрами «157898,9», «6502,1», «6502,1», «170903,1»;

в графах 8, 9, 17 строк 72, 74 – 76 цифры «325874,5», «331349,8», «2721229,4» заменить соответственно цифрами «325874,4», «331349,7», «2721229,2»;

в графах 8 – 10, 17 строк 85, 87, 88 цифры «344188,5», «290872,3», «329436,9», «2742070,2» заменить соответственно цифрами «363900,6», «295584,5», «334149,0», «2771206,6»;

в графах 8 – 10, 17 строки 89 цифры «344188,5», «290872,3», «329436,9», «2742070,2» заменить соответственно цифрами «359942,4», «291626,3», «330190,8», «2759332,0»;

в графах 8 – 10, 17 строки 90 цифры «0,0», «0,0», «0,0», «0,0», заменить соответственно цифрами «3958,2», «3958,2»,

«3958,2», «11874,6»;

в графах 8, 17 строк 113, 115 – 117 цифры «181894,4», «2252977,9» заменить соответственно цифрами «196894,4», «2267977,9»;

дополнить строкой 123.1 следующего содержания:

« 123.1	Показатель 2.3.3. Доля региональных МСЗУ, оказываемых в субъекте Российской Федерации в электронном виде посредством ВИС с применением ЦАР, от количества региональных МСЗУ, предоставляемых посредством ВИС в субъекте Российской Федерации (нарастающим итогом)	%	Министерство цифровых технологий и связи Калининградской области	-	-	-	30	60	100	-	-	-	-	-	-	-
---------	---	---	--	---	---	---	----	----	-----	---	---	---	---	---	---	---

в графах 8 – 10, 17 строк 124, 126, 127 цифры «14646,5», «14581,0», «14581,0», «131294,5» заменить соответственно цифрами «19358,6», «19293,1», «19293,1» «145430,8»;

в графах 8 – 10, 17 строки 128 цифры «14646,5», «14581,0», «14581,0», «131294,5» заменить соответственно цифрами «15400,4», «15334,9», «15334,9» «133556,2»;

в графах 8 – 10, 17 строки 129 цифры «0,0», «0,0», «0,0», «0,0» заменить соответственно цифрами «3958,2», «3958,2», «3958,2» «11874,6»;

- таблицу 3 дополнить строками 5, 6 следующего содержания:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5	1.3. Региональный проект «Информационная инфраструктура» (Код ЦСР 161D2)	Иной межбюджетный трансферт, имеющий целевое назначение, на реализацию мероприятий по созданию и	Субъектами Российской Федерации реализованы мероприятия по созданию и организации работы единой службы оперативной помощи	Мероприятия по созданию и организации работы единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122», штук	1	-	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		организации работы единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122»	гражданам по номеру «122»										
6	1.4. Основное мероприятие «Обеспечение оказания государственных и муниципальных услуг населению в электронном виде» (Код ЦСР 16202)	Субсидия на поддержку региональных проектов в сфере информационных технологий	Доля региональных МСЗУ, оказываемых в субъекте Российской Федерации в электронном виде посредством ВИС с применением ЦАР, от количества региональных МСЗУ, предоставляемых посредством ВИС в субъекте Российской Федерации	Доля региональных МСЗУ, оказываемых в субъекте Российской Федерации в электронном виде посредством ВИС с применением ЦАР, от количества региональных МСЗУ, предоставляемых посредством ВИС в субъекте Российской Федерации (нарастающим итогом), процентов	30	60	100	-	-	-	-	-	-